
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
от 17.05.2024 № 143 -ОД

Об утверждении сроков мероприятий, 
посвященных празднику вручения аттестатов

В целях организованного проведения мероприятий, посвященных 
празднику вручения аттестатов в общеобразовательных организациях 
Куйбышевского района, обеспечения безопасности жизни и здоровья 
обучающихся, во исполнение подпункта 1 пункта 1 статьи 92 Областного 
закона от 28.12.2005 № 441-ЗС «О государственном регулировании 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции на территории Ростовской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дату 28 июня 2024 года днем проведения мероприятий, 
посвященных празднику вручения аттестатов в общеобразовательных 
организациях Куйбышевского района.
2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Принять дополнительные меры, направленные на усиление 

безопасности жизни и здоровья обучающихся во время проведения 
мероприятий, посвященных празднику вручения аттестатов.

2.2. Усилить контроль и персональную ответственность должностных лиц 
за соблюдением требований безопасности в общеобразовательных 
организациях.

2.3. Принять исчерпывающие меры по недопущению несчастных случаев, 
травматизма среди обучающихся, обеспечению сохранности жизни и 
здоровья обучающихся.

2.4. Принять исчерпывающие меры по недопущению употребления 
несовершеннолетними психоактивных веществ (алкоголь, газ, 
наркотики).

2.5. В случае происшествия информировать ЕДДС-ЧС (32-1-91), отдел 
полиции (дислокация с. Куйбышево) межмуниципального отдела МО 
МВД России «Матвеево-Курганский» (02, 31-6-63) и отдел образования 
Администрации Куйбышевского района.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом 
образования Л.В. Шипико


